MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 181 DE 24 DE AGOSTO DE 2020

Dispõe sobre nova
composição do Comitê de
Enfrentamento à COVID-
19 no âmbito do IFMG -
 Campus Ouro Preto

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela
Portaria IFMG nº 1169, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2,
pág. 29, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/10/2019, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20.

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR novo membro do Comitê de Enfrentamento à COVID-19 no
âmbito do IFMG - Campus Ouro Preto, conforme composição abaixo, sob a
presidência do primeiro:

Nome

Setor

Reginato Fernandes dos
Santos Direção Geral

Ana Elisa Costa Novais Diretoria de Ensino

Andréa Ferreira de Oliveira
Calderaro Área Pedagógica

Bianca Brant da Silva Soares Grêmio Estudantil

Claudio Aguiar Vita Gerência de Estratégia Institucional

Eduarda Dutra Rodrigues Discente

Boletim de Serviço Eletrônico em
26/08/2020

Portaria 181 (0622757)         SEI 23213.000710/2020-91 / pg. 1

Elisângela Silva Pinto Diretoria de Inovação, Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão - DIPPE

Fátima Aparecida de Freitas
Dias Costa Setor de Eventos

Felipe Laffiti Assis Soares Docente - CODADES

Gabriel Teixeira Levenhagen
Clebicar Diretoria de Administração e Planejamento

Hugo Rafael Nogueira
Gomes Diretoria de Relações Empresariais e Comunitárias

Jônatas Sena Ferreira Discente

Júlio Cesar Rodrigues
Fontenelle Docente - CODAAMB

Krystel Nathan de jesus
Maria Discente

Marcos Dias da Rocha Diretoria de Ensino

Paulo Roberto Barboza
Gomes Gabinete da Direção

Priscilla Martins Albuquerque
Maia Gabinete da Direção

Sérgio Luiz Affonso Setor de Saúde

Solange Rodrigues SINASEFE

Talita Valadares Área Pedagógica

Walter Pavão de Souza Docente - CODASET

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos
Santos, Diretor(a) Geral, em 26/08/2020, às 14:24, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0622757 e o código CRC A7068B91.

Portaria 181 (0622757)         SEI 23213.000710/2020-91 / pg. 2

23213.000710/2020-91 0622757v1

Portaria 181 (0622757)         SEI 23213.000710/2020-91 / pg. 3

	Portaria 181 (0622757)